ان کا ایک اور معروف کام سرور سلطانی ہے۔

سرور سلطانی، توکل علی بیگ حسینی کولابی، کی تصنیف، تاریخ دل کشائے شمشیر خانی کا اردو میں منشور ترجمہ ہے اس میں انہوں نے دیگر ماخذات کی مدد سے اضافے بھی کئے ہیں۔

شمشیر خانی، فرووس طوسی، کی فارسی رزمیہ نظم شاہنامہ کی فارسی متر میں تلخیص ہے جو توکل علی بیگ حسینی کولابی نے 1063 ہجری مطابق 1652 عیسوی غزنی کے حاکم شمشیر خاں کی فرمائش پر قلم بند کی تھی۔ توکل علی بیگ حسینی کولابی دارالخکوہ کی طرف سے کابل کا صوبہ دار تھا وہ غزنی کی ایٹنی اور واقعہ نوکی پر بھی معمور کیا گیا تھا۔ شمشیر خانی بہت مشہور ہوئی 1805 میں منشی مول چند مستند نے اس کا اردو میں منظوم ترجمہ مکمل کیا یہ ترجمہ سے زیادہ اصل تصنیف کی حیثیت رکھتی ہے اس کا نام شاہنامہ اردو ہے۔